Presidente da CPL

i ~~

o Nunes
Me -ro aaCPL

João Vieir. 'de Souza Neto Pe

PEDRA
BRANCA
ADM!NIS1RACAO2O2I/2024

ATA DA SESSAO INAUGURAL PARA ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAcAO, REFERENTE
AO PROCESSO LICITATORIO CONCORRENCIA NO 010/2022.

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2023, as 08:45 horas, a Comissão Permahente de Licitação do
Municipio de Pedra Branca-CE, composta pelos senhores Joäo Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e
Hawa Nàgila Arâujo Bezerra, onde, sob a presidência do pmeiro, reuniu-se para a sessão püblica de abertura
da licitaçao na modalidade CONCORRENCIA NO 010/2022, cujo objeto versa sobre CONTRATAcAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAcAO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA
LOCALIDADE DE SAO JOSE, NO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE. 0 Presidente da CPL deu iniclo aos
trabaihos declarando aberta a sessão, convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo
Os documentos de habilitacao e propostas de precos, respectivamente, onde foi venficada a inviolabilidade dos
mesmos, inclusive dos envelopes protocolados, sendo procedida a wbca de seus lacres. Constatou-se a
participacäo das interessadas:
01) FENIX - LOCAOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 13.037.186/0001-03; 02) AMV
PROJETOS E CONSTRUOES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ fl.0  10.480.822/0001-70; 03) CONSTRUTORA
BEIJA - FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.891/0001-84; 04) BARBOSA CONSTRUOES E SERVlOS
LTDA, inscrita no CNPJ no. 41.332.445/0001-56; 05) FF EMPREENDIMENTOS E SERVIOS LTDA, inscrita no
CNPJ no. 23.103.016/0001-25; 06) JMR CONSTRUOES EIRELI, inscrita no CNPJ no. 08.686.945/0001-10; 07)
CONSBRAL CONSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 07.544.576/0001-69; 08)
CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no CNPJ no. 23.572.480/0001-60; 09) ELETROCAMPO SERVIOS E
CONSTRUçOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 63.551.378/0001-01; 10) CONSJASF - CONSTRUTORA DE
AUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ no. 01.795.971/0001-38; 11) MILLENIUM SERVIOS LTDA, inscrita no
CNPJ no. 11.952.190/0001-63; 12) C.R.P COSTA CONSTRUOES E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI,
inscrita no CNPJ no. 02.567.157/0001-29; 13) CSB - CONTRUTORA SANTA BEATRIZ, inscrita no CNPJ no.
11.962.967/0001-70; 14) FR ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 20.997.758/0001-53; 15)
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E sERvlcos, inscrita no CNPJ no. 00.611.868/0001-28; 16) R M
CLEMENTE CANDIDO - ME, inscrita no CNPJ no. 35.214.818/0001-91; 17) PRIMOR CONSTRUOES EIRELI,
inscrita no CNPJ no. 05.973.617/0001-07; 18) ARN CONSTRU0ES LTDA, inscrita no CNPJ no.
11.477.070/0001-51; 19) VAP CONSTRUOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 00.565.011/0001-19;,  20)
CONSTRUPLAN CONSTRUOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 38.124.587/0001-13;  21) LIDER
coNSTRuç(5Es E SERVIOS ElELI-ME, inscrita no CNPJ no. 10.192.897/0001-56; 22) ESTRUTURAL
ENGENHARIA E CONSTRUOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 25.238.571/0001-90; 23) ARCTURO
coNSTRucOEs E SERVI0S LTDA, inscrita no CNPJ no. 03.077.025/0001-81; 24) FTS SERVIOS DE
coNslRuçOEs E COMERCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ no. 23.492.879/0001-31; 25) MOTIVA
C0NSTRUOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 31.381.604/0001-59; 26) AGF PROJETOS E
C0NSTRUçOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ no. 11.022.344/0001-18. Não ficaram presentes os
representantes das empresas que protocolaram os envelopes, Feito isto, foram abertos os envelopes contendo
Os documentos de habilitação, cujo conteódo foi analisado e rubricado pela Comissào Permanente de Licitaçäo.
Apos análise, a CPL deliberou em suspender a sessão e encaminhar os autos ao setor de engenhaa da
prefeitura para manifestar-se sobre a documentacao re!ativa a qualificaçao técnica das participes, corn vistas a
emitir parecer técnico para subsidiar a decisäo da CPL no julgarnento dos documentos de habilitação, cujo
resultado serâ publicado nos mesmos meios em que se deu o resumo do edital. Nada mais havendo a consignar
em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessäo, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e se
achada conforme, vai assinada pela Comissäo Permanente de Licitaçao.
Pedra Branca/CE, 09 do fevereiro de 2023.

a'Arãujo Bezerra
Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ ti.0  07.726.540/0001-04 - SItlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000